Amtliche Bekanntmachung

tiber die Festsfellung des endgiiltigen Wahlergebnisses und des gewéhlten
Wahlkreisabgeordneten der am 26. September 2021 erfolgten Bundestagswahl

im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernférde

Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 01.10.2021 das endgtiltige Ergebnis der
Bundestagswahl im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernférde wie folgt festgestellt:
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Zahl der Wahlberechtigten

Zahl der Wahler

Zahl der gltigen Erststimmen
Zahl der ungtltigen Erststimmen
Zahl der giltigen Zweitstimmen
Zahl der ungtltigen Zweitstimmen

von den glltigen Erststimmen entfielen auf die

, Bewerber
Dr. Wadephul, Johann David

Rix, S6nke

Aschenberg-Dugnus, Christine

Blasel, Jakob

Bollmann, Gereon
Schultz, Hauke Henning
Saul, Nils-Hermann

Kahlund, Barbel
Thiesen, Holger

RoRberg, Maylis

Partei
CDU

SPD

FDP
GRUNE
AfD

DIE LINKE
Die Partei
FREIE WAHLER
dieBasis
SSW

von den glltigen Zweitstimmen entfielen auf die

Landesliste
Christlich Demokratische Union Deutschlands
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Freie Demokratische Partei
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Alternative fur Deutschland

DIE LINKE

Partei fUr Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,

Partei

CDhuU

SPD

FDP
GRUNE
AfD

DIE LINKE
Die PARTEI

Elitenférderung und basisdemokratische Initiative

FREIE WAHLER

Nationaldemokratische Partei Deutschlands
Okologisch-Demokratische Partei

FREIE WAHLER
NPD
ODP

202.226
162.060
160.650
1.410
160.955
1.105

Erststimmen

47.688
49.474
12.903
23.832
10.200
4.416
2.150
1.651
2.502
5.834

Zweitstimmen

38.517
43.148
19.322
28.828
10.564

5.163

1.618

1.174
158
122
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20.
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Der Kreiswahlausschuss hat ferner festgestellt, dass die meisten Stimmen

auf sich vereinigt und damit im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernférde als Wahlkreis-

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands
Basisdemokratische Partei Deutschland
Deutsche Kommunistische Partei

Die Urbane. Eine HipHop Partei
Liberal-Konservative Reformer

Partei der Humanisten

Partei Mensch Umwelt Tierschutz
Stidschleswigscher Wahlerverband

Team Todenhofer — Die Gerechtigkeitspartei

Volt Deutschland
V-Partei — Partei fur Verdnderung, Vegetarier
und Veganer

MLPD

dieBasis

DKP

Du.

LKR

Die Humanisten
Tierschutzpartei
SSW

Team
Todenhdofer
Volt

V-Partei

Sénke Rix (SPD)

abgeordneter gewahlt ist.

Rendsburg, den 1. Oktober 2021

Kreis Rendsburg-Eckernférde
~ Der stellvertretende Kreiswahlleiter -
fur den Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernférde
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33
2.375
23

69

49
136
1.728
7.304
244

253
127



