Amtliche Bekanntmachung

über die Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses und des gewählten Wahlkreisabgeordneten der am 26. September 2021 erfolgten Bundestagswahl im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernförde

Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 01.10.2021 das endgültige Ergebnis der Bundestagswahl im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernförde wie folgt festgestellt:

a)	Zahl der Wahlberechtigten		202.226
b)	Zahl der Wähler		162.060
c)	Zahl der gültigen Erst stimmen	4	160.650
	Zahl der ungültigen Erststimmen		1.410
d)	Zahl der gültigen Zweitstimmen		160.955
	Zahl der ungültigen Zweitstimmen		1.105

e) von den gültigen Erststimmen entfielen auf die

Bewerber		Partei	Erststimmen	
1.	Dr. Wadephul, Johann David	CDU	66	47.688
2.	Rix, Sönke	SPD		49.474
3.	Aschenberg-Dugnus, Christine	FDP		12.903
4.	Blasel, Jakob	GRÜNE		23.832
	Bollmann, Gereon	AfD		10.200
6.	Schultz, Hauke Henning	DIE LINKE	* •	4.416
7.	Saul, Nils-Hermann	Die Partei	*	2.150
8.	Kahlund, Bärbel	FREIE WÄHLER	c * *	1.651
12.	Thiesen, Holger	dieBasis	9	2.502
18.	Roßberg, Maylis	SSW		5.834

f) von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf die

Landesliste	Partei	Zweitstimmen
Christlich Demokratische Union Deutschlands	CDU	38.517
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	43.148
Freie Demokratische Partei	FDP	19.322
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	GRÜNE	28.828
Alternative für Deutschland	AfD	10.564
DIE LINKE	DIE LINKE	5.163
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,	Die PARTEI	1.618
Elitenförderung und basisdemokratische Initiative		
FREIE WÄHLER	FREIE WÄHLER	1.174
Nationaldemokratische Partei Deutschlands	NPD	158
Ökologisch-Demokratische Partei	ÖDP	122
	Sozialdemokratische Partei Deutschlands Freie Demokratische Partei BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Alternative für Deutschland DIE LINKE Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative FREIE WÄHLER Nationaldemokratische Partei Deutschlands	Christlich Demokratische Union Deutschlands Sozialdemokratische Partei Deutschlands Freie Demokratische Partei BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Alternative für Deutschland DIE LINKE Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative FREIE WÄHLER Nationaldemokratische Partei Deutschlands CDU SPD GRÜNE FDP GRÜNE AfD DIE LINKE Die PARTEI FREIE WÄHLER

11.	Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands	MLPD			33
12.	Basisdemokratische Partei Deutschland	dieBasis			2.375
13.	Deutsche Kommunistische Partei	DKP			23
14.	Die Urbane. Eine HipHop Partei	Du.			69
15.	Liberal-Konservative Reformer	LKR		, v	49
16.	Partei der Humanisten	Die Humanisten			136
17.	Partei Mensch Umwelt Tierschutz	Tierschutzpartei			1.728
18.	Südschleswigscher Wählerverband	SSW			7.304
19.	Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspartei	Team			244
		Todenhöfer			
20.	Volt Deutschland	Volt			253
21.	V-Partei – Partei für Veränderung, Vegetarier und Veganer	V-Partei	ř		127

Der Kreiswahlausschuss hat ferner festgestellt, dass die meisten Stimmen

Sönke Rix (SPD)

auf sich vereinigt und damit im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernförde als Wahlkreisabgeordneter gewählt ist.

Rendsburg, den 1. Oktober 2021

Kreis Rendsburg-Eckernförde Der stellvertretende Kreiswahlleiter für den Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernförde

Brück